
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 10.02.2025 г.                                                                                        № 10 
 
О подготовке к  проведению мероприятий по безаварийному пропуску весеннего 
паводка  на территории Моисеевского сельского поселения в 2025 году. 
 
              В целях  уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в 
паводковый период 2025 года, руководствуясь Федеральным законом №68-ФЗ от 
21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Создать паводковую комиссию Моисеевского сельского поселения в составе 
согласно приложению 1. 
 2. Уточнить расчет сил и средств, планируемых к привлечению для ликвидации 
последствий паводка. 
3. Провести обследование ГТС с составлением актов. Акты обследования 
предоставить в комиссию по ЧС и ПБ района.  
 4. Провести работы по очистке оголовок водопропускных труб от сухостоя, снега 
и льда до 07.03.2025 г.   
5.  Утвердить план превентивных противопаводковых мероприятий по подготовке 
и проведению паводковых вод в 2025  году на территории Моисеевского сельского 
поселения согласно  приложению 2. 
6.Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.  
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит обнародованию. 
 
 
      
 
 
Глава администрации Моисеевского 
 сельского поселения:                                       Н. Н. Зубайруева  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



приложение 1 
к Постановлению главы 

Моисеевского сельского поселения 
От 10 .02.2025г. №10 

 
 
 

СОСТАВ 
противопаводковой комиссии Моисеевского сельского поселения 

 
 

Зубайруева Н. Н. Глава администрации Моисеевского сельского 
поселения, председатель комиссии; 

Плотникова Л. А.             специалист по ГОиЧС Моисеевского с/п 

Члены комиссии 

Ерохин С. В. Депутат Моисеевского с/п 

Лесниченко М.В. Специалист делопроизводитель 

Котенко В. А. Ведущий специалист Моисеевского с/п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к постановлению главы  

Моисеевского сельского поселения 
От  10.02.2025 №10 

ПЛАН превентивных 
противопаводковых мероприятий по подготовке и проведению паводковых вод                   

в 2025 году на территории Моисеевского сельского поселения 

 

№ п/п МЕРОПРИЯТИЯ Срок исполнения Исполнитель  

1. Определить жителей, чьи 

домовладения и надворные 

постройки могут быть 

подвергнуты затоплению, 

провести разъяснительную 

работу, заблаговременно 

предупредив людей и 

ознакомить с правилами о 

порядке действия населения при 

угрозе затопления 

До начала паводка Глава  

администрации, 

члены паводковой 

комиссии 

2. Прочистить дорогу до плотин и 

дополнительные обходы  

До начала паводка Тракторист  

3. Установить ежедневный 

контроль за уровнем воды в 

водоемах 

 Глава  

администрации, 

члены паводковой 

комиссии 

4. Определить и довести до 

населения места сбора в случае  

эвакуации 

До начала паводка Специалист ГОиЧС 

5. Подготовить группу для 

оказания помощи населению в 

период паводка, обеспечив её 

трактором и тележкой 

До начала паводка Глава  

администрации 

6. Создать запас ГСМ для 

обеспечения противопаводковых 

мероприятий 

До начала паводка Глава  

администрации,  

7. В период паводка докладывать о 

сложившейся обстановке в 

паводковую комиссию 

Администрации района  

 Глава 

администрации 



 
 

Состав сил и средств   
 по смягчению рисков и реагированию на ЧС в период прохождения 

 весеннего половодья на территории Моисеевского с/п  в 2025г. 
 
 

№ 

п

.

п

. 

Террито

риальн

ые 

подсист

емы 

Личн

ый 

соста

в 

Техника (ед.) 

Плав. средства /в том 

числе суда на возд. 

подушке 

Авиат

ехник

а 

В

се

го 

Автомо

бильна

я 

Специальная/ в 

том числе 

снегоходы 

Инже

нерна

я 

1 
Моисе
евское 
с/п 

4 4 2 - 2 - - 

 


